
                                                        
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

www.kublov.cz               příloha / duben  2005      obec@kublov.cz 
________________________________________________________________________________ 
 
V rámci úklidových akcí v jarních měsících pořádá Zastupitelstvo obce Kublov ve                 
       spolupráci s firmou Komunální služby Hořovice 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V sobotu 14.5.2005 od 7.50 do 8.25 hodin před Slovankou 

 
Odevzdat zde můžete: Aku baterie, ojeté pneumatiky, suché galvanické články, vyřazené 
televizory,televizní obrazovky, vyřazené lednice – kompletní i nekompletní, vyřazené monitory PC, 
plechovky od barev, nebo i se zbytky barev a laků, nádoby od motorových olejů, fridexu, oleje 
motorové, převodové apod., zářivky, výbojky a zahradní chemii. 
Sběr nebezpečných odpadů je pro občany bezplatný. Odvoz a likvidaci hradí Obecní úřad 
Kublov. Právnické osoby platí dle ceníku roku 2005. 
 
 
Obecní zastupitelstvo Kublov upozorňuje současně všechny občany na platnost 
 „ Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích ze dne 1.1.1998“. 
Její zkrácené znění: 
     Oddíl I 
                Základní ustanovení 
       Čl.l 
Obec Kublov vybírá tyto místní poplatky: 

a) poplatek ze psů, 
b) poplatek za užívání veřejného prostranství, 
c) poplatek z ubytovací kapacity. 
 

  Čl.2 
 Správu poplatků uvedených v čl. l této vyhlášky vykonává Obecní úřad Kublov (dále jen 
správce poplatku) a při řízení ve věcech poplatků se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 
  
     Oddíl III 
            Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
       Čl. 8 

a) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí umístění zařízení sloužících k poskytování služeb, umístění 
stavebních, prodejních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
podobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa, užívání 
tohoto prostranství pro kulturní a sportovní akce a potřeby tvorby filmových a televizních 
děl. Z akcí pořádaných na veřejném prostranství bez vstupného, nebo jejichž výtěžek jde na 
charitativní účely, se poplatek neplatí.  

________________________________________________________________________________________________ 
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a JUDr. Josef Matějka. 

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz


b) Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou v Kublově veškerá prostranství, jež jsou 
ve správě nebo vlastnictví obce, jako například silnice a místní komunikace včetně krajnic, 
chodníky, plochy veřejné zeleně, prostranství před hasičskou zbrojnicí, náves, lesní cesty a 
další prostory určené každému bez omezení.  

c) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické nebo právnické osoby, které užívají 
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci a). Užívá – li tutéž část veřejného 
prostranství několik uživatelů, odpovídají za placení celého poplatku společně a nerozdílně. 
Správce poplatku může uložit zaplacení poplatku kterémukoliv z nich.  

 
                          
Čl. 9  

    Oznamovací povinnost  
 Poplatník je povinen oznámit správci poplatku užívání veřejného prostranství nejméně 1 den 
Před jeho započetím. V oznámení sdělí správci poplatku jméno, příjmení, bydliště, v případě 
podnikatelských subjektů rovněž IČO a číslo účtu u peněžního ústavu.  
 
     Čl. 10 
        Sazby poplatku 

a) 10,-Kč/1den – za  skládky po obci – písek, dříví, uhlí, cihly, kámen, odpad apod..  
V délce trvání maximálně 30 dnů. 

b) 10,- Kč/1 m2 / 1 měsíc – za parkování na vyhrazeném místě: osobní automobily, nákladní  
                              automobily, tahače, traktory, vleky, autobusy, návěsy a pracovní stroje. 
   Poplatník je povinen sdělit rozměry prostředku podle technického průkazu.  
   K těmto rozměrům se připočte 1 m na délku a 0,5 m na šířku a výsledná   
   Plocha je podkladem pro výpočet poplatku. 
c) Občané, kteří mají vydané stavební povolení na stavbu  nebo rekonstrukci rodinného domu, 

Písemně požádají obecní úřad o určení místa pro uložení stavebního materiálu. Obecní úřad 
stanoví roční paušál poplatku pro stavebníka. Při nedodržení této podmínky platí pro 
stavebníky sazba 1,- Kč / 1 m2 / 1 den. 
  
    Čl. 11 
  Vznik a zánik poplatkové povinnosti  

 Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k užívání veřejného prostranství způsobem 
uvedeným v čl. 8 až do dne, kdy toto užívání skončilo, zařízení bylo odstraněno a veřejné 
prostranství bylo uvedeno do původního stavu.  
 
     Čl. 12 
    Splatnost poplatku 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 30 dnů nejpozději v den, kdy bylo 
s užíváním veřejného prostranství započato a to v hotovosti do pokladny správce 
poplatku. 

b) Poplatek stanovený měsíční paušální sazbou je splatný v první pracovní den v měsíci 
v hotovosti do pokladny správce poplatku není-li stanoveno jinak – např. uzavřenou 
smlouvou o užívání veřejného prostranství.  

c) Poplatek stanovený roční sazbou je splatný do konce ledna příslušného kalendářního 
roku.  

 
Zastupitelstvo obce upozorňuje občany, že provede po obci fyzickou kontrolu veřejného 
prostranství a tam, kde zjistí užívání veřejného prostranství ve smyslu této vyhlášky, bude 
účtovat výše uvedené sazby s platností od 15.5.2005. 


